



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

RUA EPISCOPAL, 1575 - CENTRO - CEP 13.560-905

UF: SÃO PAULO - Brasil - Fone/Fax (16) 33621000

CNPJ: 45.358.249/0001-01 HOME PAGE:

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 5113/2024

Unidade Solicitante: 131000 - GABINETE DO SECRETÁRIO DA SMEC

Solicitação Nº: 5113/2024

Data Entrega Item/Serviço:

Prazo Cons./Exec.: 1 - IMEDIATO

Forma Entr./Exec.: 1 - IMEDIATO

Local para Entrega: 1 - SEÇÃO DE ALMOXARIFADO - SMF - RUA JOSÉ LEME MARQUES 630 - - VILA SÃO JOSÉ

Funcionário: 24907 - VICTOR ALEXANDRE VIEIRA

Gestor Indicado:

Órgão Financeiro: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA - SMEC

Unidade Financeira: 1 - GABINETE DO SECRETÁRIO - SMEC

Legislação / Convenio /

Objeto: Aquisição de material Hidráulico para manutenção dos equipamentos Culturais e esportivos da SMEC. Recurso proveniente de emenda parlamentar dos Vereadores Thiago Jesus Of. 22/2024 - 805,00 Of.24/2024 - 4.855,00 e Gustavo Pozzi Of. 50/2024 - 5.265,72 Of. 46/2024 - 1.782,98

Justificativa: Aquisição de material Hidráulico para manutenção dos equipamentos Culturais e esportivos da SMEC. Recurso proveniente de emenda parlamentar dos Vereadores Thiago Jesus Of. 22/2024 - 805,00 Of.24/2024 - 4.855,00 e Gustavo Pozzi Of. 50/2024 - 5.265,72 Of. 46/2024 - 1.782,98

Observação:

Ficha - Dotação Orçamentaria: 891 - 10.01.27.811.2055.2.068.3.3.90.30.08.1100000
Fonte: 8 - EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEGISLATIVO MUNICIPAL Aplicação: 110000 - GERAL
Sub-Elemento: 24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Item	Cod. Material	Quant.	Unid.	Descrição	Projeto	Vi. Unit.	Vlr. Total
1	22.3.3330	20	UN.	ACIONADOR PARA VALVULA HYDRA OU DECA	-	199,0000	3.980,00
2	22.2.5011	20	KG	Arame Galvanizado 18BWG	-	40,0000	800,00
3	22.3.339	36	UN.	BARRA DE TUBO MARROM 25 MM	-	24,5000	882,00
4	22.3.1855	15	UND	BASE REGISTRO DE GAVETA DE 3/4	-	54,9000	823,50
5	22.3.3807	15	UN.	BASE REGISTRO DE PRESSAO 3/4pol.	-	66,0000	990,00
6	22.1.7477	500		ROLO MANGUEIRA DE JARDIM 1/2pol. C/ ESGUICHO (ROLO C/ 30MTS)	-	5,8000	2.900,00
7	22.3.954	24	UN.	TUBO ESGOTO PVC 050MM	-	16,0000	384,00
8	22.3.1433	24	UN.	TUBO ESGOTO VDE HIDRA	-	20,3000	487,20
9	22.3.1945	30	MT.	TUBO ESGOTO 100 MM	-	21,9000	657,00

Total: R\$ 11.903,70


Fernando Carvalho
Secretário Municipal de
Esportes e Cultura